
 

Číslo jednací: 
 

 

 
 

ČESKÁ REPUBLIKA 
 
 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
 

 

Samosoudce Okresního soudu v Mostě vydal dne 21. února 2018 podle § 314e odstavec 1 trestního 
řádu následující  

 

trestní příkaz: 

 

Obviněný  

, nezaměstnaný, trvale bytem 
 

 
je vinen, že 

 
 

1) dne 14. 12. 2017 v době okolo 17:50 hodin v 
 kde byl zaměstnán, vzal z regálu a do batohu uschoval 

vodovodní baterii zn. Rubineta v hodnotě 3 320 Kč, přičemž následně s touto odešel 
domů, aniž by uschované zboží zaplatil, ke škodě společnosti 

, v celkové výši 3 320 Kč, 
 

2) dne 15. 12. 2017 v době okolo 14:05 hodin v 
, kde byl zaměstnán, vzal z regálu a do batohu uschoval 

vodovodní baterii zn. Grohe v hodnotě 2 148 Kč a vodovodní baterii zn. Gessi v hodnotě 
8.873 Kč, ke škodě společnosti , v 
celkové výši 11 021 Kč, přičemž následně byl před odchodem z místa zadržen majitelem 
prodejny, 

 
tedy 

 
 
přisvojil si cizí věc tím, že se jí zmocnil a způsobil tak na cizím majetku škodu nikoliv nepatrnou, 
 

 
 



sp. zn. 1 T 3/2018 

Shodu s prvopisem potvrzuje Dagmar Kastnerová. 

 
čímž spáchal 

 
 

přečin krádeže podle § 205 odstavec 1 písmeno a) trestního zákoníku, 
 

 

 

a odsuzuje se  

 

podle § 205 odstavec 1 písmeno a) trestního zákoníku, § 314e odstavec 2 trestního řádu a § 62 
odstavec 1, odstavec 2, odstavec 3 trestního zákoníku a § 63 odstavec 1 trestního zákoníku k trestu 
obecně prospěšných prací ve výměře 220 hodin.  
 
Podle § 229 odstavec 1 trestního řádu se poškozená společnost , 

, odkazuje se svým nárokem na náhradu škody na řízení ve věcech 
občanskoprávních.  
 

Poučení: 

 

Proti tomuto trestnímu příkazu mohou obviněný, osoby, které jsou oprávněny podat v jeho 
prospěch odvolání, a státní zástupce podat do osmi dnů ode dne doručení příkazu odpor u 
Okresního soudu v Mostě. 

Byl-li podán proti trestnímu příkazu oprávněnou osobu ve lhůtě odpor, trestní příkaz se ruší a 
samosoudce nařídí ve věci hlavní líčení; přičemž při projednávání věcí v hlavním líčení není 
samosoudce vázán právní kvalifikací a ani druhem a výši trestu obsaženými v trestním příkazu. 

Jinak se trestní příkaz stane pravomocným a vykonatelným. 

Po doručení trestního příkazu se může oprávněná osoba odporu výslovně vzdát.  

 

Most 21. února 2018 

 

JUDr. Bohumila Huňáčková v. r. 
samosoudce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




